

Şakrî BALCIOĞLU,
Sahibi ve BaşmuharrirSelim ÇELENK
Neşriyat MüdürüGazeteye ait yazılar, Neşriyat
Müdürü'ne adına gönderilmelidir.
İlanların her kelimesinden
5 kuruş alınır ücret peşindir

YENİGÜN

Abone : Yıllığı : 5 Lira
Yabancı memleketlere 8 Lira
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş
Telefon : 1-46 — P. K. 24

HER GÜN ÖĞLEDEN SONRALARI ÇIKAR HALK GAZETESİ — TESIS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2499 ADRESİ: YENİGÜN ANTAKYA

İtalya nihayet Fransa ve İngiltere'ye harp ilân etti

Kont Ciano ilânı harp haberini dün Roma'daki Fransız ve İngiliz sefirlerine bildirdi

Akşam bir nutuk söyleyen Musolini, İtalyanın yalnız Fransa ve İngiltere ile hali harpte olduğunu, İsviçre, Macaristan, Yugoslavya, Yunanistan, Türkiye ve Mısır hükümetlerinin bu noktaları nazarı dikkate almaları lâzım geldiğine işaret etti

Amerika da harbe girecek

Roma 10 A. A. — İtalya Hariciye Nazırı Kont Ciano bugün öğleden sonra saat 16,30 Fransanın Roma büyükelçisi Kont Döşambro'ya kabul ederek İtalyanın harpten itibaren Fransa ile harpte olduğunu bildirdi. Nazır saat 16,45 te İngiliz elçisini de kabul ederek aynı tebliği kendisine yaptı.

Saat 18 de Venedik sarayının balkonundan caddeleri dolduran Kara gömleklilere hitaben bir nutuk söyleyen Musolini, İtalyanın niçin harp girdiğini izah etmiştir. Musolini, İtalyanın kara hudutlarının çizilmiş olduğunu, denizlerde İtalyayı tehdit eden İngiliz zenciri kırmak için harp gireceğini, meşru emellerinin tahakkuku için harbe giren İtalyanın yalnız Fransa ve

İngiltere ile muhasamatta olduğunu bildirmiş, İsviçre, Macaristan, Yugoslavya Yunanistan, Türkiye ve Mısır hükümetlerinin bu noktayı nazarı dikkate almaları lüzumuna işaret etmiş, nutkunun sonunda Hitleri ve İtalya kralını selâmlamıştır.

Vaşington 10 (a.a.) — Amerika Cümhurreisi Rozveltin bugün Musoliniye bir mesaj göndererek, İtalya harbe girdiği takdirde yeniden bir kısım devletlerin ve bu arada Amerikanın da harbe girmek mecburiyetinde katacağını bildirdiği haber verilmektedir.

Siyasî Amerikan mehafiline göre Amerika şimdiden müttefiklere iltihak etmiş sayılmaktadır. Gazeteler, Amerikan milli menfaatinin Som üzerinde olduğunu,

Amerikanın bitaraf kalamayacağını yazmaktadırlar.

Meksika müttefiklerle beraber

Meksika 10 (a.a.) — Meksika Cümhurreisi radyo ile söylediği bir nutukta, Meksikanın müttefiklerle beraber olduğunu ve müttefiklere yardım edeceğini ilân etmiştir.

Habeş imparatoru Harekete mi geçiyor?

Romandan verilen bir habere göre Habeşistan hududunda İtalyan ve İngiliz hudud muhafızları arasında bazı hadiseler cereyan etmiştir.

Söylendiğine göre sabık Habeş imparatoru Negüs Suda dana gelmiş ve bir kıtanın başına geçirilmiştir.

Fransızlar emsalsiz bir imtihan geçiriyorlar

Muharebe bütün şiddetile devam ediyor cephenin hiçbir noktası yarılmamıştır

Müttefikler bütün kuvvetlerini garp cephesinde teksif etmek için Norveci tahliye ettiler — Almanların zayıflığı çok ağır — İsviçre hududunda tahşidat mı var?

Paris A.A. — Fransız tebliği: Denizden Argona kadar olan cephe muharebenin bugün de gittikçe artan büyük bir şiddetle devam ettiğini bildirmektedir.

Londra 10 A.A. — Ajansa bildiriyor:

Alman Baş Kumandanlığı kati bir netice almak için elindeki bütün kuvvetleri cepheye sürmüştür. Fransız ordusu emsalsiz bir imtihan geçirmekte ve Almanlar çok ağır zayıflıklarına uğramıştır. Alman ordusu bütün cepheyi zorlarken bütün zayıflıklarını aramaktadır. Bu esnada müttefik kuvvetleri, Alman hatları üzerine mümkün olan her tazyiki yaparak mütemedi hücum halinde Fransız ordula-

rina lâzım gelen yardımı göstermektedirler.

Londra 10 A.A. — Fransız cephesine karadan, denizden ve havadan yardım için mümkün olan bütün vasıtalar kullanılmaktadır. Dün ve bugün Fransaya yeni İngiliz kuvvetleri ihrac edilmiş ve bunlar derhal cepheye gönderilmiştir. Mühim İngiliz kuvvetleri yotdadır.

Londra 10 A.A. — Norveçte bulunan müttefik kuvvetlerin garp cephesine sevki için müttefik ordular bugün Norveci tahliye ederek çekilmişlerdir. Norveç Kralı ile hükümeti ve Norveç ordusu müttefiklerle beraber Londra'ya gelmiştir. Norveç ordusu tıpkı Polonya ordusu gibi (Sonu ikincide)

Fransız Başkumandanı Atatürk'ün tabiiye usulünü tatbik ediyor

Paristen gelen bir telgraf Fransız askerî mehafilinin harp vaziyeti hakkında mütalâasını naklederken şöyle bir fikra kaydediyor:

"Bazı yerlerde Fransız hatlarının ileri mevzileri geri alınmıştır. Fakat Almanların iddia ettikleri gibi Fransız hatlarında yarılma yoktur, çünkü kelimenin tam manasile hat yoktur. Müdafaa tertibatımız derinliğine yapılmıştır ve hiç bir şeyde Alman tanklarının sızıntıları müdafaa tertibatımızı geçmemiştir."

Fransız askerî mehafiline atfedilen bu ifade millî mücadetemizin Sakarya günlerinde başkumandan Mustafa Kemal'in bir sözünü hatırlatır:

"Vatan sahasında müdafaa hattı yok, sathı müdafaa vardır."

Büyük Sakarya zaferi Atatürk'ün koyduğu bu askerî düsturun tabiki neticesi oldu.

Şimdi görüyoruz ki Parisi hedef tutarak taarruza geçen Alman ordularına karşı Fransız Başkumandanı Veygand "vatan müdafaasında hattı müdafaa yok, sathı müdafaa var", düsturuna göre arazinin yalnız genişliğine değil, aynı zamanda derinliğine müdafaa tertibatı kurmuştur. Sızıntı halinde ilerleyen tank kolları bütün gayretlerine rağmen 5 günden beri müdafaa tertibatını geçememişlerdir.

Türk-Suriye komşuluk muahedesi

Ankara 10 (a.a.) — Büyük Millet Meclisi bugün öğleden sonra toplanarak, Türkiye ile Suriye arasında akdedilen iyi komşuluk ve dostluk muahedesinin tadillerini müzakereye başlamıştır.

Hatıralar : 2

Zafer müttekilerindir

Yirmibeş yıl evveline hatıralarımı irca ediyorum. Avrupa ufuklarında kara bulutların dolaştığını, orta Avrupanın semasında [yangın alevlerinden akseden kızıl ışığın cihanı boyadığını ürpere rek görüyordum.

Hodbin otobitelerin menşei ve totaliter tahakkümün hegemonyası Alman uşaklarının beşeriyet üzerine saldıran vahşi istihasının cihan medeniyetini kan ve ateş tufanına boğmağa çalıştığı bugünkü gibi gözönünde canlanmaktadır.

"Gökler yere düşerse, süngülerimle tutarım", diyen Alman hükümdarı, harbi ilân ederken beşeriyeti zulümden, istibattan kurtaracağını söyleyerek "Allah bizimle beraberdir", demişti.

Hodgâmlığın son haddini nefislerinde tophyan Cer men ırkı, hiç te iddialarında samimi değillerdi. Zulmün, tahakkümün, hodkâmlığın birer timsali mücessemi olan her Alman eri dost ve müttefik ordularla yan yana döğüşür, umuz umuza savaşırken mütehalli oldukları hasletlerini evvelâ dost dedikleri silâh arkadaşlarına izhar ediyor, dostlarına düşmanlığı bir meziyet sayıyorlardı.

**

İhtiyar kürrenin maşeri sakinlerini huzursuzluğa sürükleyen, dün olduğu gibi bugün de hodkâm bir lidenin tahakkümü altında hak ve hürriyetleri çiğniyen ihtiraslı cemaat Almanya olarak meydana çıkıyor.

Bu taşkın ırk yalnız dündür Sayfeyi çeviriniz

EN SON DAKİKA

İtalya henüz harekete geçmedi Müttefikler Akdenizde çok kuvvetlidir

Fransız Başvekile Amerika Cümhurreisi birer nutuk söylediler Paris 11 A. A. — Bu gece yarısını bir dakika geç İtalya ile müttefikler arasında harp hali mevcut bulunmasına rağmen, bu dakikaya kadar (saat 12) İtalyanların muhasemata geçtiğine dair hiçbir yerden haber gelmemiştir.

İtalyanın harp ilânını müteakip dün akşam Fransız Başvekili ile Rozvelt birer nutuk söylediler.

Reno nutkunda Musolininin Fransaya harp ilânı için Fransanın yaralı fakat şeci zamanını seçtiğini, kan akıtmaya karar veren Mosoliniye karşı kuvvetle karşı konulacağını ve müttefiklerin Akdenizde her yerden daha kuvvetli olduğunu söylemiş ve sözlerini şöyle bitirmiştir:

"Fransa ölmeyecektir!"

Diğer taraftan Rozveltte dün akşam bir nutuk söyleyerek, İtalyanın harbe girmemesi için Musolininin nezdinde yaptığı teşebbüsleri anlatmış harbi kederle karşıladığını Amerikanın müttefiklere elden gelen yardımı yapacağını söylemiştir.

Dün 150 Alman tankı tahrip edildi

Paris 11 A. A. — Muharebe cephe boyunca bütün şiddetle devam etmekte ve Almanlar hücum ve tazyiklerini arttırmaktadırlar. İngiliz hava filoları dün 150 Alman tankını tahrip etmişlerdir.

